
 

 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY 

FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH 

ZDROJŮ 

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  

ZE DNE 4. 2. 2021 

 

 

 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České 

zemědělské univerzity v Praze, ve zkratce FAPPZ ČZU v Praze, je dle zákona č. 111/1998 Sb. 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) součástí vnitřních předpisů FAPPZ ČZU v Praze. Datem 

schválení AS ČZU v Praze nabývá Jednací řád Vědecké rady FAPPZ ČZU v Praze platnosti. 

 

 

Akademický senát Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské 

univerzity v Praze schválil Jednací řád dne 19. 1. 2021. 

 

Ing. Matyáš Orsák, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FAPPZ ČZU v Praze 

 

 

Akademický senát České zemědělské univerzity v Praze schválil Jednací řád dne 4. 2. 2021. 

 

Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D. 

předseda Akademického senátu ČZU v Praze 



Vnitřní předpisy Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze 

 

1 

Jednací řád Vědecké rady  

FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH 

ZDROJŮ 

České zemědělské univerzity v Praze 

ze dne 4. 2. 2021 

Článek 1 

Úvodní ustanovení  

(1) Vědecká rada FAPPZ ČZU v Praze (dále jen „Vědecká rada“) se zřizuje a vykonává svoji 

činnost v souladu s § 29 a 30 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 2 

Složení Vědecké rady a funkční období jejích členů 

(1) Členství ve Vědecké radě je čestné a nezastupitelné.  

(2) Předsedou Vědecké rady je děkanka/děkan FAPPZ ČZU v Praze (dále jen „děkan“). 

(3) Členy Vědecké rady jmenuje a odvolává děkan. Jmenování a odvolání členů Vědecké rady 

schvaluje Akademický senát FAPPZ ČZU v Praze. 

(4) Členové Vědecké rady jsou významní představitelé oborů, v nichž fakulta uskutečňuje 

vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí 

činnost.  

(5) Nejméně jedna třetina členů nejsou členové akademické obce ČZU v Praze. 

(6) Funkční období člena Vědecké rady jmenovaného podle odstavce 3 tohoto článku zaniká 

dnem: 

a) odvolání z funkce člena Vědecké rady děkanem; 

b) ukončení pracovního poměru na ČZU v případě členů Vědecké rady, kteří jsou 

akademickými pracovníky ČZU;  

c) doručení písemné rezignace člena Vědecké rady k rukám děkana; 

d) úmrtí člena Vědecké rady. 

Článek 3 

Působnost Vědecké rady 

(1) Působnost Vědecké rady je dána § 11 zákona, článkem 9 Statutu Fakulty agrobiologie, 

potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze a tímto jednacím 

řádem.  

(2) Vědecká rada především:  



Vnitřní předpisy Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze 

 

2 

a) projednává návrh strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAPPZ ČZU 

v Praze vypracovaný v souladu se strategickým záměrem ČZU v Praze a návrhy 

každoročního plánu realizace strategického záměru FAPPZ ČZU v Praze; 

b) schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na FAPPZ ČZU 

v Praze, a postupuje je prostřednictvím rektora ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení 

ČZU; 

c) navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo 

prodloužení doby platnosti akreditace studijních programů, které se uskutečňují na 

FAPPZ ČZU v Praze; 

d) navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem, a to v případě řízení uskutečňovaných na FAPPZ ČZU v Praze; 

e) vykonává působnost v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem 

v rozsahu stanoveném zákonem; 

f) schvaluje složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a členy komisí pro státní 

doktorské zkoušky na fakultě; 

g) schvaluje školitele doktorského studia na FAPPZ ČZU v Praze;  

h) projednává návrh na obsazení pracovního místa mimořádného profesora FAPPZ 

ČZU v Praze, bude-li takové místo zřízeno; 

i) projednává na návrh děkana FAPPZ ČZU v Praze stanovisko k udělení čestného titulu 

doctor honoris causa (ve zkratce „dr. h. c.“).“ 

(3) Vědecká rada se dále vyjadřuje zejména k záležitostem, které jí předloží děkan fakulty. 

Článek 4 

Pravidla jednání Vědecké rady  

(1) Zasedání Vědecké rady svolává a řídí děkan, nebo jím pověřený proděkan. 

(2) Vědecká rada zasedá nejméně dvakrát ročně. Děkan je povinen svolat Vědeckou radu, 

požádá-li o to písemně alespoň polovina jejích členů. 

(3) Členové Vědecké rady musí být na zasedání pozváni nejméně 1 týden předem. Pokud není 

možné tento termín dodržet, musí být členové Vědecké rady pozváni osobně. Součástí 

pozvánky je program zasedání. Nemůže-li se člen Vědecké rady zasedání ze závažných důvodů 

zúčastnit, je jeho povinností se předem omluvit. 

(4) Členové Vědecké rady jsou povinni se zúčastnit svolaného zasedání a hlasovat 

v záležitostech, které to vyžadují. 

(5) Zasedání Vědecké rady jsou v zásadě veřejná, kromě doby hlasování a případné rozpravy 

o návrhu na jmenování docentem nebo návrhu na jmenování profesorem, kdy je jednání 

Vědecké rady uzavřené. 

(6) Vědecká rada je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Usnáší se 

prostou většinou hlasů přítomných členů, s výjimkou případů uvedených v bodě (7). 

(7) Ke schválení: 

a) návrhů habilitačního řízení; 

b) návrhů na jmenování profesorem; 



Vnitřní předpisy Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze 

 

3 

c) návrhů na jmenování mimořádným profesorem, 

je nutné získat nadpoloviční počet hlasů všech členů Vědecké rady. Hlasování je zásadně tajné. 

(8) Program jednání Vědecké rady určuje děkan a jednání probíhá zpravidla na základě 

podkladů, které jsou členům Vědecké rady zpřístupněny alespoň týden dopředu. Jednání může 

probíhat též na základě ústní zprávy. 

(9) K jednání Vědecké rady může děkan přizvat další zaměstnance nebo studenty, kteří nejsou 

členy Vědecké rady, pokud to obsah jednání vyžaduje. Přizvané osoby nemají právo hlasovat. 

(10) Z jednání Vědecké rady je vyhotoven zápis, který verifikuje děkan, případně jím pověřený 

proděkan, pokud na základě pověření děkana předsedal zasedání Vědecké rady.  

(11) Má-li Vědecká rada rozhodnout o věci spadající do její působnosti a jedná-li se o věc, u 

které by vzhledem k jejímu obsahu, významu a časové dostupnosti bylo svolání jednání 

Vědecké rady neúčelné, může Vědecká rada přijmout usnesení i mimo jednání (usnesení 

hlasováním per rollam), a to písemně či elektronicky. Průběh této formy hlasování probíhá 

takto:  

a) předseda Vědecké rady zajistí rozeslání návrhu usnesení, se kterým má být vysloven 

souhlas, všem členům Vědecké rady, a současně stanoví adresu e-mailu, na kterou 

mají členové Vědecké rady hlasovat, nebo stanoví jiný způsob hlasování a lhůtu, ve 

které mají provést hlasování; 

b) neprovede-li člen Vědecké rady hlasování ve stanovené lhůtě, má se za to, že 

s návrhem usnesení vyslovil nesouhlas; 

c) usnesení je přijato, pokud se pro něj vyslovila nadpoloviční většina všech členů 

Vědecké rady; 

d) po skončení lhůty pro hlasování dá předseda Vědecké rady na vědomí členům 

Vědecké rady výsledek hlasování. Předseda Vědecké rady též eviduje veškeré 

doklady související s tímto hlasováním. Tyto doklady předloží členu Vědecké rady, 

kdykoli o ně požádá.  Na nejbližším jednání Vědecké rady poskytne členům 

informaci o průběhu a výsledku hlasování per rollam. 

(12) Způsobem podle odstavce 11 nelze přijmout usnesení o věci, o které má Vědecká rada 

podle tohoto jednacího řádu hlasovat tajně. 

(13) Ve výjimečných situacích může předseda svolat Vědeckou radu s jednáním a hlasováním 

mimo zasedání prostředky komunikace na dálku, a to zcela (distanční zasedání) či částečně 

(hybridní zasedání). Bližší podmínky jednání a hlasování mimo zasedání prostředky 

komunikace na dálku stanoví předseda. Ustanovení týkající se jednání a hlasování Vědecké 

rady se pro jednání a hlasování prostředky komunikace na dálku použijí přiměřeně. 

Článek 5 

Komise Vědecké rady  

(1) Vědecká rada může na návrh děkana ustavovat komise k vypracování návrhů řešení 

problematiky určené Vědeckou radou. V zápisu ze zasedání je stanovena náplň činnosti komise, 

její složení a termín vypracování návrhu. Předsedou komise je zpravidla člen Vědecké rady, 

jejími členy mohou být i význační odborníci, kteří nejsou členy Vědecké rady. 



Vnitřní předpisy Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze 

 

4 

 Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Jednací řád Vědecké rady nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem České 

zemědělské univerzity v Praze.  

(2) Jednací řád Vědecké rady nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ve veřejné části 

internetových stránek fakulty.  

(3) Tímto dnem se zrušuje Jednací řád Vědecké rady FAPPZ ČZU v Praze ze dne 25. 3. 2019. 

 


